[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 875

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 14.11.2022 № 994

В целях реализации полномочий в сфере физической культуры                 и спорта, в соответствии с постановлением администрации города                    от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений                       о разработке, формировании и реализации муниципальных про-                грамм города Красноярска», распоряжением администрации города                            от 22.07.2022 № 208-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.11.2022 № 994 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Красноярске» (далее – Программа) следующие изменения:
1) абзац тринадцатый раздела V Программы признать утратившим силу;
2) строки 4, 17 таблицы приложения 3 к Программе изложить               в следующей редакции:

	«4
	Целевой индикатор 3.
Доля граждан с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой             и спортом,              в общей численности указанной категории населения
	%
	Х
	статистическая отчетность по форме федерального статистического наб-людения № 3-АФК «Сведения об адаптивной физической культуре и спорте» (действующий приказ Федеральной службы го-сударственной статистики);
общая численность населения города Красноярска с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на конец отчетного года – в соответствии с данными государственной межведомственной информационной системы Красноярского края «Адресная социальная помощь», предоставленными министерством социальной политики Красноярского края
	1 раз
в год,
по итогам от-четного года
	Х
	Х
	8,5
	8,7
	9,0
	9,5
	11,5

	17
	Показатель результативности 8. Численность занимающихся  в УДО, деятельность которых координируется Красспортом, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды Красноярского края
	чел.
	0,10
	приказ министерства спорта Красноярского края              о формировании списков кандидатов в спортивные сборные команды Красноярского края, списки занимающихся в УДО, деятельность которых координирует Красспорт
	1 раз
в год,
по итогам отчет-ного года
	Х
	Х
	не менее 2 000
	не менее 2 100
	не менее 2 150
	не ме-нее 2 155
	Х»

3) приложения 4, 5 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                              В.А. Логинов

image1.gif